Prefeito Municipal, sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro, apurado em Balanço 

Patrimonial do Exercício de 2025, no valor de R$ 12.125.474,03 (doze milhões, 

cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e três 

centavos), com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração e Planejamento, Obras e Serviços Público, 

Estradas e Logística, Educação, Desenvolvimento Rural e Assistência Social, 

em despesas diversas de acordo com a fonte de cada recurso.